328. Anno domini M^oCLXXXVII, feria quarta proxima ante festum purificationis, M[artinus] prepositus et capitulum locaverunt jure hereditario domum quondam dietam Fvchslinshus Agnese uxori H. tornatoris pro XXII sol. nomine census consueto modo et II circulis et XI sol. in mutatione manus. Et ipse H. tornaris vel tornator promisit cum uxore sua predicta, quod ipsi infra biennium circa edificium dietæ domus et camere lapideæ jam incepte ac in hostio ferreo pro eadem camera, cujus non debet officii luminibus, expendere tencntur. Testes: H. de Spira, C. de Wernshusen, V[ricus] dictus Linder, V[ricus] de Berne, C. Flvzsen et alii plures.

— 1297 Januar 30. 10

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 82^o.

329. Das Stift St. Leonhard leiht dem Burchard Hagenthal und seiner Frau ein Haus zu Erbrecht. Basel 1297 Januar 31.

*Original Lh. n^o 113 (A). — * Lh. A. fol. 82^o.*

*Arnold 381 nach A. — * Arnold 269.*

Zwischen der letzten Zeile des Textes und dem Pergamentrand steht von einer andern aber gleichzeitigen Hand bemerkt: Petro Bolle civi Basiliensi. Data vigilia Laurentii. Dies bedeutet wohl eine noch im gleichen Jahr erfolgte Weiterverleihung. Unterstützt wird diese Annahme durch die der Schrift nach nur wenig spätere Dorsualnotiz, welche lautet: Litera super domo P[etri] Bollo in Totgassun apud sanetum Petrum.

Eingehängtes Siegel des Propstes Martin (n^o 180).

Nos M[artinus] prepositus totusque conventus ecclesie sancti Leonardi Basiliensis universis presentium inspectoribus salutem et eorum noticiam, que secuntur. Noverint igitur universi et singuli, quod nos communi consilio et unanimi voluntate domum nostram sitam in vico dieto du Totgasse, quam quondam inhabitabat Wernherus dictus Temphli sutor, ad nos seu nostrum monasterium jure domini vel quasi spectantem vacantem nunc ex morte Mecht[ildis] uxoris Wernheri Tenphlis, que dictam domum a nobis pro annuo censu octo solidorum et quatuor circulorum nomine revisorii jure emphiteotico possidebat, Burchardo dicto de Hagental^{a)} et Jvdente uxori sue legitime eodem jure emphiteotico in solidum pro censu octo solidorum jejuniis quatuor temporum proportionaliter solvendorum et quatuor circulorum divisim assignandorum in carnisprivio et in festo beati Martini annis singulis nomine revisorii vulgo dicti wisunge presentibus concedimus et concessimus perpetuo libere possidendam, promittentes nos dictis conjugibus, quandocunque requisierint vel opus eis fuerit, prestare super predicta domo legitimam warandiam. In cujus rei testimonium et robur evidens sigillum nostrum et conventus predicti duximus presentibus appendendum. Testes sancti Petri Basiliensis, magister Rüdolfus scolasticus ecclesie sancti Leonardi

329. a) tal auf Kaur in A.

quondam, magister Henricus de Berno, Henricus clericus et scolaris dictorum ad Solem, Hugo dictus Brogant scolaris domini decani predicti et plures alii fide digni. Datum et act. Basilee, anno domini M^oC^ononagesimo septimo, feria quinta ante purificationem beate virginis, indictione X^a.

5 **330.** *Urkunde von 1297 Februar 1. s. oben 73 n^o 129.*

331. Anno domini M^oC^oLXXXV^o, feria secunda [post] purificationis, Sefrit faber, Agnes uxor ejus, filia eorum Margareta, C. de Kander maritus Anne filie predicti Sefrit resignavit domum suam ze Spalon petens, ut eam locaremus P[etro] am Graben salvo jure nostro. Testes: C. de Rinuelden, 10 Jo. de Nwnewstein, Jo. Gurtener noster famulus (?), C. Rocke faber.

— 1297 Februar (4).

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 96^a.

332. Anno domini M^oC^oLXXXV^o, feria tertia proxima post festum purificationis, N[icolaus] dictus Stehelli et . . uxor ejus legitima resignaverunt 15 domum suam sitam prope domum dominarum de Lutra jure proprio ad nos pertinentem, quam habebant in emphiteosin pro V sol. in festo beati Johannis baptiste et V sol. pro honorario et uno messore, petentes, ut eam concederemus domino C[onrado] dicto Weckerlino sub eodem jure, quo supra, quod fecimus. Testes etc. — 1297 Februar 5.

20 *Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 82^a.*

333. Anno domini M^oC^oLXXXV^o, sabbato post purificationis, Hugo dictus Lembeli et Hedewigis uxor ejus resignaverunt in manus M[artini] prepositi ecclesie sancti Leonardi domum suam, que quondam fuit C[onradi] de Fürstenberg, libere et absolute cum omnibus, que in ipsa domo con- 25 tinentur mobilia ad eos pertinentia quocunque modo, pro censu neglecto de domo dicta ecclesie sancti Leonardi, presentibus dominis R[üdolf]o, Jo[hanne], N[icolaus] de Burcardo de sancto Martino, Hedina filia predictorum et aliis.

— 1297 Februar 9

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 96.

30 **334.** Aber ist ein latinisch brief, der wist, wie da komen für einen official ze Basel in gericht bruder Jacob convers und procurator und in namen und stat des closters an den Steinen ze Basel gelegen und Heinrich schultheiß von Balßwilt mit seiner elichen frowen. Als nu die vorgedachten frowen in ire closter genommen hatten zu einer mitelosterfrowen Elsinam des 35 vorgeannten Heinrichs swester und ouch die vorgeannten elichen lute des obgenannten closters schaden nutt begerten, darumb so gaben sy dem vorgeannten bruder Jacob in namen als vor fry und lidiglich die harnach geschriben guter, die sy angeherten von rechter herlichkeit wegen, gelegen in dem dorff zu Vtwilt, die sy kouft hatten von Petro von Bernwilt, also das